
 
 
 
 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN   HD 

 
VISTO: el EE-2021-01072836 – Referenciado: 

Procedimiento de Sanciones a Prestadores de la Atención Ambulatoria, y 
 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que mediante el Expte. de Referencia la 
Dirección de Salud eleva al H. Directorio para conocimiento, tratamiento y aprobación el 
“PROCEDIMIENTO DE SANCIONES A PRESTADORES DE LA ATENCIÓN 
AMBULATORIA”. 

Que dicho procedimiento se establece para la 
aplicación de sanciones a Prestadores de la atención ambulatoria, convenidos con OSEP, 
por incumplimiento o irregularidades en la prestación brindada a los afiliados. 

 
 

                                                                                                                                                                                            
Por ello; y atento lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley 4373/63 y sus 
modificatorias, 
 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO 1º-  Aprobar el “PROCEDIMIENTO DE SANCIONES A PRESTADORES 
DE LA ATENCIÓN AMBULATORIA”, desarrollado según Anexo que forma parte de la 
presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2º-   Encomendar a la Dirección de Salud arbitre los actos útiles y necesarios 
para la implementación del Procedimiento aprobado en la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 
 

APROBADO POR ACTA Nº08 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA:25-02-2021 
 
l.ch 

















Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE-2021-01072836- Procedimiento de Sanciones a Prestadores Ambulatorios-

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 01072836-SP-2021 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	Pagina_5: Página 5 de 8
	usuario_1: Patricia Galve
	Pagina_6: Página 6 de 8
	usuario_2: Sergio Benitez
	Pagina_7: Página 7 de 8
	usuario_3: Carlos Ramón Funes
	Pagina_8: Página 8 de 8
	numero_documento: HD-2021-294-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2021-03-03T09:52:06-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-03-03T14:39:00-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2021-03-02T15:28:40-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-03-03T15:27:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-03-03T15:25:25-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Numero_4: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_6: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director de Atención a la Salud
	Numero_5: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_1: Secretaría de Asuntos Jurídicos
	Numero_8: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_7: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	fecha: Miércoles 3 de Marzo de 2021
	cargo_3: Director General
	Numero_2: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2021-294-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: Marisa Villar


